Số 1597, Phạm Văn Thuận, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.822297; Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-KHTC
V/v đăng tải dự thảo Nghị quyết quy định
về lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết
toán kinh phí ngân sách nhà nước đối với

một số nội dung chi quản lý hoạt động
khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

                 Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi: Báo và Đài phát thanh truyền hình tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Điểm c khoản 1 Điều 44 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính
phủ được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP, quy định: “Đăng
tải hồ sơ dự thảo nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, thành phố
trực thuộc trung ương trong thời gian ít nhất là 10 ngày để lấy ý kiến. Trường
hợp văn bản quy phạm pháp luật được ban hành theo trình tự, thủ tục rút gọn thì
việc đăng tải thực hiện theo quy định tại điểm b khoản 4 Điều 51 của Luật”.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh về việc giao Sở Khoa học và Công nghệ
chủ trì phối hợp các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan xây dựng dự thảo Nghị quyết
quy định về lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà
nước đối với một số nội dung chi quản lý hoạt động khoa học, công nghệ và đổi
mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi Dự thảo Nghị quyết đến Báo và Đài
phát thanh truyền hình tỉnh Đồng Nai để phối hợp, hỗ trợ đăng tải trên Cổng thông
tin điện tử tỉnh trong thời gian 10 ngày kể từ ngày nhận được văn bản đề nghị, để
cơ quan, đơn vị, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến. Sau thời gian đăng tải, có văn
bản phản hồi kết quả chuyển đến Sở Khoa học và Công nghệ làm cơ sở hoàn chỉnh
dự thảo Nghị quyết (Đính kèm Dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết và Bản so
sánh, thuyết minh nội dung dự thảo).

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT,KHTC (Hung).

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T10:39:37+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Ngọc Lai<lailn.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-03T13:46:30+0700
	Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T15:08:59+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T15:09:05+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T15:09:09+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T15:09:14+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!